
PROTOKÓŁ Nr LIX/2014 
z VII uroczystej sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 3 maja 2014 r. 
 

W dniu 3 maja 2014 r. w Ratuszu Miasta odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta Dęblin  
z okazji 223 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, która została poprzedzona uroczystą  
mszą św. w intencji Ojczyzny, odprawioną w kościele p.w. Św. Piusa V Papieża w Dęblinie, 
koncelebrowaną przez Proboszczów dęblińskich parafii: Ks. Kan. Jana Romaniuka,  
Ks. Zbigniewa Daniluka oraz Ks. kpt. Marcina Czeropskiego. We mszy tradycyjnie 
uczestniczyła Kompania Honorowa 1 Batalionu Drogowo-Mostowego w Dęblinie, Orkiestra 
Wojskowa w Dęblinie oraz poczty sztandarowe miasta, wojska, organizacji kombatanckich, 
harcerzy i placówek oświatowych, a także licznie przybyli mieszkańcy Dęblina. 
Okolicznościowe przemówienie wygłosiła Z-ca Burmistrza Miasta Dęblin, po nim nastąpił Apel 
Poległych i Salwa Honorowa. Ponad 30 delegacji złożyło wieńce i wiązanki przy Pomniku 
Niepodległości. Oficjalną część uroczystości zakończył krótki koncert Orkiestry Wojskowej  
z Dęblina.  
 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak. 
 
W sesji udział wzięli: 

• Zastępca Burmistrza Miasta Dęblin – Grażyna Maziarek, 
• Przewodnicząca Rady Powiatu Ryckiego – Hanna Czerska - Gąsiewska, 
• Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryckiego – Dariusz Wojdat, 
• Sekretarz Miasta Dęblin – Marek Basaj, 
• Radni Rady Miasta Dęblin, 
• Radni Rady Powiatu, 
• Przewodniczący zarządów osiedlowych, 
• Przedstawiciele wojska, 
• Przedstawiciele zakładów pracy, 
• Dyrektorzy placówek oświatowych, 
• kombatanci. 
 

Sesja miała następujący porządek: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Referat okolicznościowy. 
3. Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 

Polskiej” oraz „Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych”. 

4. Program artystyczny w wykonaniu uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Dęblinie. 

5. Zamknięcie sesji. 
 

Ad. pkt 1. 
Otwarcie sesji. 
 
Sesja rozpoczęła się wprowadzeniem Pocztu Sztandarowego Miasta oraz odśpiewaniem hymnu 
państwowego.  
Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak  powitał wszystkich przybyłych na sesję.  
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Ad. pkt 2. 
Referat okolicznościowy. 
 
Z okazji 223 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczestnicy sesji wysłuchali prelekcji 
wygłoszonej przez Panią Zofię Kneć oraz uczennicę Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego - Patrycję Żaczek.  
 
Ad. pkt 3. 
Wr ęczenie odznaczeń „Zasłużony dla Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 
Polskiej” oraz „Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych”. 
 
Zastępca Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień - mjr Grzegorz Szczygieł wraz  
ze st. chor. sztab. Mirosławem Błażejczykiem - Prezesem Koła nr 17 Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego przy Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych wręczyli odznaki „Zasłużony dla 
Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej” w uznaniu zasług dla 
popularyzowania i kultywowania chlubnych tradycji Oręża Wojska Polskiego. Odznaczeni 
zostali: Pani Grażyna Maziarek, Pan Dariusz Wojdat, Pan Włodzimierz Lesisz, Pan Henryk 
Skirgajło, Pan Mieczysław Grobel i Pan Henryk Wiejak. Odznaczenie przyznano również 
Burmistrzowi Miasta Dęblin – Stanisławowi Włodarczykowi. 
Odznaką „Za Zasługi dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych” został uhonorowany Pan Roman Dariusz Bytniewski. 
 
Po uhonorowaniu poczet sztandarowy wyprowadził Sztandar Miasta. 
 
Ad. pkt 4. 
Program artystyczny. 
 
Po części oficjalnej miała miejsce część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży  
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego, którym towarzyszył Ks. Bogumił 
Lempkowski. Wystąpili: Klaudia Żaczek, Patrycja Żaczek, Marcin Sobiechowski, Dominik 
Sergiel, Kamil Kozak, Łukasz Niedolistek, Patryk Kawka, Ilona Leśko. 
Nad przygotowaniem części artystycznej czuwały: Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego - Pani Jolanta Kutera, Pani Małgorzata Wojdat, Pani Kinga Dąbek,  
Pani Dorota Kurzyp, Pani Aneta Król, Pani Bożena Zienkiewicz i Pani Elżbieta Kalbarczyk. 
 
Ad. pkt 5. 
Zamknięcie sesji. 
 
Po zakończeniu części artystycznej Przewodniczący Rady – Henryk Wiejak zamknął  
VII uroczystą sesję Rady Miasta Dęblin, dziękując wszystkim za przybycie. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
Protokołowała: 

Agnieszka Ostrach 


